МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
30 июля 2014 г.                                   село Новицкое                                          № 29
О внесении изменений в решение муниципального комитета
Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
от 07 августа 2012 года № 48 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от  09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» в редакции Федерального закона от 2 ноября 2013 года N 306-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Партизанского района  от 11 июля 2014 года № 7/3/2-126-14/2552 на решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района № 48 от 07 августа 2012 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» и руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального  района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 07 августа 2012 года № 48 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» (в редакции решения от 05.06.2014  № 19) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2  статьи 5 изложить в новой редакции:
«2. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.».

1.2.  Статью 5 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.»

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее  чем  по  истечении одного
месяца со дня его официального обнародования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
И.о. Главы Новицкого

сельского поселения                                                                                           В.В. Бабич